
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 22 «ИСКОРКА» 
 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 
от 17.09.2024г.                                                                                                                      № 165               
г. Усть-Илимск 

 
Об установлении цен на платные услуги  
(без учета налога на добавленную стоимость),  
предоставляемые МБДОУ № 22 «Искорка»  

 
В целях организации образовательной деятельности в соответствии с требованиями 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-
ФЗ, на основании приказа Управления образования Администрации г. Усть-Илимска от 
25.01.2019 г. № 51 «Об утверждении Порядка определения платы за оказанные услуги, 
выполненные работы при осуществлении муниципальными учреждениями, 
подведомственными Управлению образования Администрации города Усть-Илимска, 
приносящей доход деятельности», Положения о порядке предоставления дополнительных 
платных образовательных услуг МБДОУ № 22 «Искорка» утвержденного приказом от 
15.03.2024г. № 48, на основании калькуляции, Устава МБДОУ № 22 «Искорка», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить и ввести в действие с 17.09.2024 года размер оплаты на следующие 

платные услуги (без учета налога на добавленную стоимость), оказываемые МБДОУ № 22 

«Искорка»: 

№ 
п/п 

Наименование услуги Единица 
измерения 

Цена 
(руб) 

1. Кружок «Робот Ок» (Робототехника) 1 реб./1час 260 
2. Кружок «Сказка на ткани» (роспись на 

ткани в технике батик) 
1 реб./1час 200 

3. Кружок «Маленький мастер» 
(ознакомление детей старшего возраста с 
основами дизайна, ручной труд) 

1 реб./1час 150 

4. Кружок «Мозаика» (нетрадиционные 
техники рисования) 

1 реб./1час 150 

5. Занятие детей в секции по плаванию 1 реб./1час 150 
6. Секция «Школа мяча» 1 реб./1час 120 
7. Кружок кулинарии «Гурмания» 1 реб./1час 150 
8. Досуговая  услуга «День рождения» 1 реб./1час 1000 
9. Кружок «ПиктоМир» 

(основы пиктограммного 
программирования) 

1 реб./1час 210 

10. Кружок «Ложкари» (игра на ложках и 
русских народных инструментах). 
 

1 реб./1час 120 

11. Кружок «Росинка» (вокальное пение). 1 реб./1час 180 
12. Занятия у логопеда 1 реб./1час 500 



13. Кружок хореографии «Тип-Топ» 1 реб./1час 230 
14. Кружок «Песочные ладошки» (психолого-

педагогическая программа) 
1 реб./1час 150 

15. Кружок «Йожики» (детская йога) 1 реб./1час 150 
16. Кружок «Морские звездочки» 

(аквааэробика) 
1 реб./1час 150 

 

2. Старшему воспитателю Олейниковой Т.Н. разместить настоящий приказ на 

сайте МБДОУ в сети интернет. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Заведующий МБДОУ № 22 «Искорка»                                       Живетьева Л.А. 

 
 
 
С приказом ознакомлены:   ____________     ________________           __Олейникова Т.Н. 

             (дата)                                 (подпись)                                                               (ФИО) 
                                               ____________     ________________           __Омшина Н.Ю. 

             (дата)                                 (подпись)                                                               (ФИО) 
 

 
 

 
 


		2025-04-18T12:02:35+0800
	Живетьева Людмила Анатольевна




